
15 دوشنبه  دوشنبه  2929 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93329332
انسداد شبانه بزرگراه شهید سلیمانی

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری شهردار تهران: مسیر بزرگراه شهید سلیمانی حدفاصل بزرگراه شهید حقانی به 
غرب شب‌ها مسدود می‌شود. این اقدام با توجه به اجرای عملیات احداث پل روگذر چهارباغ، از خیابان‌های قنبرزاده و 
عشقیار در بخشی از دسترسی غربی بزرگراه‌های شهید سلیمانی و شهید حقانی از ساعت ۲۴ تا ‌۵صبح انجام می‌شود.

استفاده از ایده‌های خلاقانه در مدیریت پسماند
مسعود ندافان، رئیس مؤسسه آموزش عالی علمی کاربردی شهرداری تهران: پسماند موضوعی چند‌جانبه است 
که نه‌تنها مدیریت شهری نسبت به آن دغدغه دارد، بلکه از منظر جهانی از اولویت بالایی برخوردار است. با مقایسه 

اقدامات کارآمد جهانی و ایده‌های خلاقانه تلاش می‌کنیم به روش‌های اجرایی مدیریت پسماند دست یابیم.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 تقاطع‌های غیرهمسطح
راه‌حل ترافیک در شهرهای جهان

وقتی 2جریان ترافیکی بزرگ به هم برسند و حجم 
خودرو‌های هرکدام آنقدر زیاد باشد که نتوان هیچ‌کدام 
را بر دیگری اولویت داد، ساخت تقاطع غیرهمسطح 
تنها راه‌حل این مشکل است. ساخت این تقاطع‌ها هم 
هزینه زیادی دارد و هم نیازمند دانش فنی عالی است 
اما شهرداری‌های پایتخت‌های کشور‌ها با توانایی‌های 
داخلی یا کمک گرفتن از فناوری‌های خارجی به‌دنبال 
ساخت چنین سازه‌هایی هستند. همچنان که 
کلانشهر‌های توسعه‌یافته به مجموعه تقاطع‌های 
غیرهمسطح خود اضافه می‌کنند، شهر‌های دیگر جهان 

نیز پروژه‌های مشابهی را اجرا می‌کنند.

هند - شهر دهلی

اتصال بزرگراه، جاده و فرودگاه

ساخت تقاطع NH48 روی بزرگراهی به همین نام باعث 
شده بود که بزرگراه‌های یک بخش از دهلی‌نو برای مدت 
‌3ماه بسته شود. روزانه 300هزار خودرو از این بزرگراه‌ها عبور 
می‌کردند که به‌دلیل پروژه عمرانی مسیر آنها منحرف شده 
بود. شهرداری پایتخت هند تلاش کرد که در کمترین زمان 
ممکن مراحل نهایی این پروژه را به پایان برساند اما ابعاد سازه 
بزرگ بود و موانع زیادی بر سر اجرای آن وجود داشت. در 
یکی از این موارد تعدادی از مسیر‌های عبوری کاملا مسدود 
و ترافیک آنها به خیابان‌های فرعی مجاور هدایت شد.تقاطع 
غیرهمسطحNH48 برای اتصال 4بزرگراه شهری به فرودگاه 
بین‌المللی ایندیرا گاندی طراحی شده بود. علاوه بر ترافیک 
شهری این تقاطع در مسیر سفر بین 2شهر 16میلیون 
نفری دهلی و شهر 6میلیون نفری چنای قرار دارد که باعث 
می‌شود در ترافیک حاشیه شهر هم تأثیر‌گذار باشد. بخش 
غیرهمسطح تقاطع شامل 2پل هوایی و 2زیرگذر اصلی به 
همراه تعدادی دوربرگردان و رمپ و لوپ می‌شود که مجموعا 

14لاین عبوری را در جهت‌های مختلف هدایت می‌کند.

امارات - شهر دوبی

5 تقاطع یکپارچه در 3سال
مجموعه 5تقاطع همسطح و غیرهمسطح در خیابان الَفای 
دوبی ظرفیت کافی برای عبور 64هزار خودرو در ساعت را 
فراهم می‌کند. این تقاطع‌ها شامل 13هزار متر پل است که 

مسیر‌های مختلف را از روی هم عبور می‌دهد. 
این مسیر‌ها از تقاطع خیابان آلفای دوبی با جاده 
خیابان  از  می‌شود،  شروع  شیخ‌محمدبن‌زاید 
شیخ‌زاید‌بن‌حمدان‌آل‌نهیان می‌گذرد و تا جاده امارات 
ادامه دارد. دسترسی‌های مختلف آن به مراکز مختلف مانند 
دوبی‌اسپرت سیتی‌سنتر و جمیرا ویلج و پروداکشن‌سیتی 
متصل می‌شود و اتصال میان شرق و غرب این شهر را تسهیل 
می‌کند.پروژه در 2مرحله تا 3سال آینده اجرا می‌شود که 
فاز اول آن تا 2027 و فاز دوم تا 2028 تکمیل خواهد شد. 
مراحل اجرایی با ساخت یک پل 2خطه شروع می‌شود و بقیه 

قسمت‌ها به‌تدریج ساخته و به آن متصل خواهد شد. 
مسیر‌های کوچک اضطراری هم برای زمان شدت ترافیک 
پیش‌بینی شده است. شهرداری دبی در سال2024 نزدیک 
50پروژه کوچک و بزرگ را برای کاهش زمان سفر خودرو‌ها 
اجرا کرده است که بخشی از این پروژه‌ها شامل ساخت 

تقاطع‌های غیرهمسطح بین بزرگراه‌هاست. 

بوتسوانا - شهرگابورون

کوچک و کارآمد

پایتخت کشور بوتسوانا در جنوب قاره آفریقا با بهره‌برداری از 
یک تقاطع غیرهمسطح بخشی از مشکل ترافیک را در غرب 
این شهر رفع کرد. ساکنان بخش غربی گابورون گاهی تا یک 
ساعت در ترافیک این قسمت معطل می‌شدند اما تقاطعی که 
به تازگی افتتاح شد‌ این مشکل را تا حد زیادی رفع کرد. این 
تقاطع شامل یک پل هوایی یک کیلومتری با 4خط عبوری 
است که از روی بزرگراه‌ها و خیابان‌های دیگر می‌‌گذرد و 
مسافرانی که مقصد دورتری دارند بدون درگیر شدن با 
ترافیک خیابان‌های کوچک‌تر، از روی آنها عبور می‌کنند. 
ترافیک بخش‌های زیر پل هم با چراغ‌های راهنمایی کنترل 

می‌شود.
سرمایه‌گذاران خارجی هزینه این طرح را پرداخت کردند. 
بنا به برنامه‌ریزی شهرداری گابورون، قرار بود پروژه از 
سال2019 شروع شود اما هنوز مراحل عمرانی شروع نشده 
بود که بیماری کرونا شیوع پیدا کرد و اجرای پروژه برای چند 

سال عقب افتاد.
جمعیت شهر گابورون 250هزار نفر است که با حساب حومه 
آن به نیم میلیون نفر می‌رسد. تردد روزانه، در این شهر و 
اطراف آن مشکلات ترافیکی ایجاد می‌کند که با ساخت 
تقاطع‌های غیرهمسطح می‌توان این مشکلات را کاهش داد.

تهرانگردی ‌دیپلمات‌ها
تورهای گردشگری مهمانان خارجی در راستای دیپلماسی شهروندی برگزار می‌شود

تهران قدمت چندهزارساله دارد و هویتش با تاریخ گره 
خورده است. با وجود اماکن تاریخی ارزشمند و فضاهای 
طبیعی منحصربه‌فرد و... این شهر هنوز به مقصد 
گردشگری تبدیل نشده است و مدیریت شهری در دوره 
ششم سعی دارد این بی‌مهری را جبران کند. برگزاری 
تورهای تهرانگردی با حضور سفرا و اعضای خانواده 
دیپلمات‌های خارجی، گامی برای معرفی بیشتر قدمت 
و هویت تاریخی تهران و قرار گرفتن آن در فهرست 
شهرهای گردشگری دنیاست. حمیدرضا غلامزاده، 
معاون امور بین‌الملل مرکز ارتباطات شهرداری تهران 
در گفت‌وگو با همشهری، ضمن تشریح ابعاد برگزاری 
تور تهرانگردی با سفرا، تأکید کرد که در این کار به 

دیپلماسی شهروندی هم توجه شده است.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

شناخت بهتر از تهران
تورهای تهرانگردی ویژه سفرا با حضور دیپلمات‌ها، کارداران و اعضای 
خانواده سفارتخانه‌های فعال در تهران برگزار می‌شوند. معرفی و تماشای 
مکان‌های تاریخی و حتی گردشگری تهران، سبب شناخت بهتر مهمانان 
خارجی از شهر تهران می‌شود. سفرا در گزارش‌های خود به موارد مربوط 
به دیپلماسی شهروندی )بازدید از مکان‌های تاریخی و گردشگری و...( 
اشاره می‌کنند و از این طریق تصویر مثبت و زیبایی از تهران به دنیا 

منتقل می‌شود.

مسئولیت در قبال شهروندان خارجی
شهرداری در قبال شهروندان خارجی اعم از سفرا، 
دیپلمات‌ها، دانشجویان خارجی و...که به‌صورت 
دائم یا موقت و گذرا در شهر ساکن هستند، مسئول 
است. در دوره ششم توجه ویژه‌ای به این موضوع 
شده و شاهد برگزاری برنامه‌های فرهنگی مانند 
افطاری با دانشجویان خارجی و... بوده‌ایم. برگزاری 
تورهای تهرانگردی با حضور سفرا و دیپلمات‌ها 
هم در راستای همین رویکرد )توجه به دیپلماسی 
شهروندی( در دستور کار قرار گرفته و اجرا می‌شود.

بازدید از خانه‌های تاریخی
تا‌کنون 9تور تهرانگردی با حضور سفرا، دیپلمات‌ها 
و اعضای خانواده‌هایشان برگزار شده و مهمانان 
خارجی با حضور در مناطق 7، 12، 14، 21و 22 از 
مکان‌های تاریخی، گردشگری، طبیعی و... بازدید 
کرده‌اند. دهمین تور هم اخیرا با حضور 50نفر از سفرا 
و دیپلمات‌های 16کشور برگزار شد که از خانه‌های 
تاریخی و خانه‌موزه‌هایی چون خانه‌موزه مقدم و... در 

منطقه11 بازدید کردند.

برگزاری تورهای متنوع
در تورهای اجرایی سعی شده به همه جوانب هویتی تهران توجه شود. 
برخی تورها اختصاص به معرفی و تماشای بافت‌های تاریخی دارد. در 
بعضی از تورها به مکان‌های طبیعی و گردشگری مانند دریاچه شهدای 
خلیج‌فارس، پل طبیعت و... می‌رویم و تورهایی را هم به حوزه‌های 
فرهنگی و فضاهای سبز و... اختصاص می‌دهیم. تنوع در تورها سبب 
شناخت سفرا از همه ابعاد شهر تهران می‌شود و همین موضوع می‌تواند 

در بسترسازی برای تقویت همکاری‌های بین‌شهری تأثیر‌گذار باشد.

میزبانی از سفرای قاره‌های مختلف
در دهمین تور تهرانگردی میزبان 
سفرا و دیپلمات‌ها از 4قاره بودیم که 
برخی همراه با اعضای خانواده‌شان 
در این تور شرکت کرده بودند. البته 
برخی از سفرا هم درخواست شرکت 
در تور را داشتند که به‌دلیل برخی 
از محدودیت‌ها ازجمله محدودیت 
فضا و... عذرخواهی کردیم. در تور 
تهرانگردی منطقه11 هم سفرا و 
دیپلمات‌هایی از اتریش، مجارستان، 
هلند، سوئیس، قزاقستان، قرقیزستان، 
ژاپن، بولیوی، نیکاراگوئه، ونزوئلا، 
شیلی، کوبا، اوگاندا، بورکینافاسو، 

سودان و سریلانکا حضور داشتند.

استقبال از تهرانگردی
به‌طور میانگین سالانه 6تور تهرانگردی با موضوعات مختلف 
برگزار می‌شود و تاکنون استقبال سفرا و دیپلمات‌ها بسیار 
خوب بوده است. برخی از سفرا که مدت زیادی است در تهران 
حضور دارند گمان می‌کردند تمام مکان‌های دیدنی و تاریخی 
این شهر را دیده‌اند و حضور در تور برایشان جذاب نیست که 
وقتی همراه شدند، فضاهای جدیدی را دیدند و در خیلی از 

مواقع پیگیر تورهای بعدی هستند.

50
نفر از سفرا در دهمین تور 
تهرانگردی شرکت کردند.

10
تور تهرانگردی با حضور 

سفرا و دیپلمات‌ها برگزار 
شده است.

خانه‌موزه مقدم: عمارتی زیبا و بنای تاریخی به‌جامانده از دوران قاجار است که 
دکتر محسن مقدم، استاد باستان‌شناسی دانشگاه تهران در آن سکونت داشت.

موزه جنگ: این موزه خانه تیمورتاش است که تجهیزات جنگی با 
قدمت 160ساله در آن نگهداری می‌شود.

موزه قرآن: موزه‌ای  تخصصی در زمینه شناساندن
نسخه‌های خطی و آثار هنری قرآنی است.

بازدید از خانه‌موزه 
مقدم، خانه تیمورتاش 
)موزه جنگ(، موزه ملی 
نسخه‌های خطی قرآنی 
و... ازجمله برنامه‌های 
تور ‌ سفرا و دیپلمات‌ها در 
منطقه11 بود.

حرکت غول چرخ لاستیکی در تهران
مدیران شهری موافق ورود مدهای جدید به ناوگان حمل‌ونقل عمومی هستند

تراموای چینی به تهران رسید، مونتاژ آن در شرکت واحد 
اتوبوسرانی انجام شد و اکنون مدتی است که تست شبانه این 
غول چرخ‌لاستیکی در خط یک بی‌آرتی )تهرانپارس تا میدان 
آزادی( آغاز شده‌است. از همان ابتدا که خبر ورود تراموا به تهران 
رسانه‌ای شد، مدیریت شهری )اعضای شورا و مدیران شهری( 
اظهارنظرهایی کردند که نشان می‌دهد با ورود مدهای جدید 
به ناوگان حمل‌ونقل عمومی انبوه‌بر موافقند. در ادامه مروری بر 
برخی اظهارنظرهای مدیران شهری درخصوص استفاده از تراموا 

در تهران خواهیم داشت.

تعیین ۳کریدور برای اجرای تراموا
سیدمحمد آقامیری، عضو کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر 
تهران: شهرداری تهران قصد دارد تراموا را به ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
وارد کند تا علاوه بر تغییر چهره شهر، گامی برای گسترش و ارتقای 
کیفیت شبکه حمل‌ونقل عمومی بردارد. براساس مطالعات انجام‌شده، 

۳کریدور شرایط اجرای تراموا را دارند که شامل پایانه شرق جدید تا تهرانسر، جنت‌آباد 
تا میدان فاطمی و مسیر تردد اتوبوس‌های بی‌آرتی در بزرگراه اشرفی‌اصفهانی است. 
این مطالعات برای مشاوره و نظارت در اختیار شورای شهر تهران قرار می‌گیرد و 

شورای‌عالی ترافیک به‌عنوان مرجع اصلی، نظر نهایی را خواهد داد.

تست نیازی به مجوز شورا ندارد
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: اکنون مرحله تست 
تراموا شروع شده و این کار تا نوروز سال آینده ادامه خواهد داشت و 
پس از آن موضوع استفاده از این مد حمل‌ونقلی بررسی و تصمیم‌گیری 
می‌شود. برای تست تراموا نیاز به مجوز شورا نیست؛ اما اگر قرار شد 

به‌صورت رسمی وارد ناوگان شود و خدمت‌رسانی کند، شهرداری باید مجوز بگیرد. 
یکی از موضوعاتی که درخصوص استفاده از تراموا در تهران باید بررسی شود این است 
که تراموا از کجا آغاز به حرکت کند، چگونه در مسیرهای تعیین‌شده تردد داشته باشد‌ 

و چه آموزش‌هایی به رانندگان داده شود؟

ترامواهای ۴واگنی تأمین می‌شود 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تست شبانه 
2رام تراموای سه‌کابین آغاز شده است و این 
کار طی ‌۲ماه انجام می‌شود. پس از اتمام این 
مرحله، تست ترامواهای چهارواگنی را خواهیم 

داشت. تراموا به‌صورت سیگنالینگ فعالیت می‌کند و ازاین‌رو 
پیوستگی خطوط ضروری است؛ بنابراین زیرساخت‌های آن 
باید فراهم شود و به‌نظر می‌رسد از سال آینده می‌توان شاهد 
تردد این مد حمل‌ونقلی در تهران بود. البته به‌دنبال تأمین 
تراموای چهارواگنی برای تهران هستیم و ‌۴ماه پس از انعقاد 
قرارداد، رام‌های تراموا به‌تدریج تحویل داده می‌شوند. در ابتدا 
۳۲رام چهارواگنی فعال می‌شود و درنهایت هم تعداد آنها را به 
۶۲رام افزایش می‌دهیم. همچنین مجوز احداث 2خط تراموا را 

از شورای‌عالی ترافیک دریافت کرده‌ایم.

نمی‌توان در کمتر از 2ماه قضاوت کرد
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 
شورای شهر تهران: اگر تراموا بتواند تمامی سؤالات و ابهامات را رفع 
کند، می‌تواند به ناوگان حمل‌ونقل تهران اضافه شود؛ در غیراین‌صورت به 

کشور مبدأ بازگردانده خواهد شد. ترامواها در تهران مونتاژ شده‌اند و اکنون در مرحله 
تست هستند. البته بعید می‌دانم در کمتر از 2ماه بتوان درباره این موضوع قضاوت کرد.

 کاهش ترافیک با مد جدید
 حمل‌ونقل انبوه‌بر 

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران: ترامواها به آخرین فناوری‌ها 
مانند سنسورهای تشخیص مانع در عقب و جلو و 

دوربین‌های متعدد ثبت وقایع و تشخیص نقاط کور مجهزند؛ 
بنابراین به لحاظ ایمنی شرایط بهتری از اتوبوس‌های فعلی دارند. 
تراموا یک مد حمل‌ونقل عمومی انبوه‌بر محسوب می‌شود که در 
کنار سایر ناوگان در کاهش ترافیک نقش مؤثری خواهد داشت.

دریافت مجوزها پس از موفقیت تست‌ها
احمد قیومی، سرپرست شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: 2دستگاه 
تراموا به‌صورت امانت و برای تست وارد پایتخت شده‌است. ترامواها مانند 
قطارهای مترو در 2سر کابین راهبر )راننده( دارند و می‌توانند با هر 2سر 
حرکت کنند. درصورت موفق‌بودن نتایج تست، مراحل بعدی مانند 

دریافت مجوز‌های لازم و توسعه این سیستم در خطوط مختلف شهری را پیگیری 
می‌کنیم و اگر هم نتایج قابل‌قبول نبودند، از آن استفاده نخواهد شد.

 انواع ‌ای‌آرتی: 3واگن، 4واگن و 5واگن 
 حداکثر سرعت: 70کیلومتر در ساعت
 منبع تغذیه: باتری‌های لیتیوم تیتانات

  نوع چرخ‌ها: چرخ‌های لاستیکی روی 
هسته پلاستیکی
  ارتفاع: 3.4متر

مشخصات تراموا 
  عرض: 2.65متر
 طول: 31متر )در مدل 3واگن(
  ظرفیت حمل بار: 48تن )در مدل 3واگن(
  حداقل شعاع گردش: 15متر )مشابه اتوبوس(
  مسافت طی شده با شارژ کامل: 67کیلومتر
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